4

[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 18.02.2025									№ 345-ра

О внесении изменений
в распоряжение администрации
города от 25.12.2015 № 2503-ра
«О переименовании и внесении
изменений в учредительные документы
муниципального образовательного
автономного учреждения
дополнительного образования детей
«Центр детского творчества»
(в ред. от 27.08.2018 № 1347-ра,
от 15.01.2020 № 59-ра,
от 31.01.2020 № 260-ра)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                   от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации с целью приведения Устава муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» в соответствии с действующим законодательством, внести изменения в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества», утвержденного распоряжением администрации города от 25.12.2015 № 2503-ра «О переименовании и внесении изменений в учредительные документы муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества»:

1. Внести изменения в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» согласно приложению.
2. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Доценко О.С.                     в течении трех рабочих дней предоставить в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти соответствующие документы для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.
3.	Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города                        в сети Интернет.
4.	Контроль за выполнением распоряжения возложить                                      на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха                                                                 Д.С. Горбунов

								Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
[bookmark: _GoBack]от 18.02.2025 № 345-ра

Изменения,
вносимые в Устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества»

1. Пункт 2.3. раздела II «Предмет, цели и виды основной и иной приносящей доход деятельности Учреждения» дополнить абзацами следующего содержания:
 «- организация выездного отдыха и оздоровления детей на территории и за пределами автономного округа;
-  деятельность по организации отдыха и их оздоровления.».
2. В пункте 3.4. раздела III слова «в возрасте от 5 до 18 лет» заменить словами «в возрасте от 3 до 18 лет и взрослых».
3. В пункте 3.7. раздела III последнее предложение изложить                                        в следующей редакции: «Продолжительность занятий в группах с детьми 3-6-летнего возраста - 30 минут, 5-6-летнего возраста - 30 минут, 7 лет и старше - 40 минут», взрослые – 40 минут».
4. Раздел IV «Правила приема детей и взрослых, порядок и основания отчисления детей и взрослых» изложить в следующей редакции:
 «4.1. В Учреждение принимаются дети от 3 до 18 лет и взрослые, проявившие желание заниматься видами творческой, оздоровительной деятельности, предлагаемыми Учреждением. Каждый обучающийся, имеет право выбора кружка или объединения в Учреждении.
4.2. Прием в Учреждение осуществляется по письменному заявлению родителей (законных представителей) или детей, достигших 14 лет. Взрослое население принимается по личному заявлению.
4.3. При приеме в спортивные, туристические, хореографические объединения необходимо предоставлении медицинского заключения                           о состоянии здоровья ребенка, взрослого человека.
4.4. Прием заявлений и зачисление детей и взрослых проводится                                в течение всего учебного года.
4.5. В приеме ребенка, взрослого может быть отказано по медицинским показаниям на основании медицинского заключения.
4.6. При приеме Учреждение обязано ознакомить детей и (или) его родителей (законных представителей) и взрослых с Уставом Учреждения, лицензией на правоведения образовательной деятельности, общеобразовательными программами, реализуемыми Учреждением,                                и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.
Зачисление и отчисление детей в Учреждение осуществляется через портал «Персонифицированное дополнительное образование». Зачисление и отчисление взрослых по личному заявлению.
4.7. Между Учреждением и взрослыми заключается договор, которым регулируются взаимные права, обязанности и ответственность сторон, возникающие в процессе обучения.
4.8. Отчисление детей производится по следующим основаниям:
- по заявлению родителей (законных представителей);
- при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья обучающегося, препятствующего его дальнейшему обучению;
- полного прохождения обучения обучающегося по избранной общеобразовательной программе;
- по достижении обучающимися возраста 18 лет, в случае обучения                         на бесплатной основе (по сертификату ПДО)».»
5. Пункт 5.10 раздела V «Управление Учреждением» изложить в новой редакции:
«5.10. Исполнение обязанности директора в его отсутствие временно возлагается на одного из заместителей директора или иного сотрудника                      по приказу директора. В этом случае лицо, исполняющее обязанности директора, уполномочено действовать от имени Учреждения и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

image1.jpeg